AV. HERMES VISSOTO, 810 - CENTRO - FONE/FAX: (044) 3665-1214
E-mail - contabilicaraima@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
- ESTADO DO PARANÁ -

LEI N° 345/2008
SUMULA: Autoriza a abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Excesso de Arrecadação e dá
outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA, Estado do Paraná, APROVOU, E EU,
PREFEITA MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado
a abrir no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar por Excesso
de Arrecadação em até o limite de R$- 15.000,00 (quinze mil reais), tendo em vista
a aplicação dos recursos recebidos sem a respectiva previsão da despesa
orçamentária, conforme a seguinte ordem classificatória:

06 00 -  D EPTO DE SAU D E
06 01 -  F U ND O  M U NICIPAL DE SAU D E

1030100082042 -  P R O G R A M A  SAU D E DA FAMÍLIA  -  PSF - E ST A D U A L

FONTE: 3.1320 - P R O G R A M A  SAU D E DA FAMÍLIA  -  PSF - ESTAD U AL

3.3.90.30-M ATERIAL DE CONSUMO R$ 10.000,00
3.3.90.32 -  MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA R$ 5.000,00

TOTAL R$ 15.000,00

Art. 2o. Como recurso para cobertura do Crédito
autorizado pelo Art. 3o, o Poder Executivo utilizar-se-á do provável excesso de
arrecadação da seguinte fonte de recurso do corrente exercício financeiro:

FONTE: 3.1320 - PROGRAMA SAUDE DA FAMÍLIA -  PSF - ESTADUAL

TOTAL GERAL DA FONTE R$ 15.000t00

publicação.
Art. 3o Esta Lei entrará em vigor na data de sua

, 23 de outubro.de
. _ í C E R T  í D  A 0 ~ ~

ISADEL FATÍWIA PRÊ22I DOS SANTOS c * r > ^ n  a .je  fD f .. .. . . , -Vo q-íe s&íe ato foi
Prefeita Municipal p u b t . ^ a ü

mailto:contabilicaraima@yahoo.com.br